

# Amtsblatt für die Stadt Damme



2023

Damme, 22.09.2023

Nr. 37

### Inhaltsverzeichnis

A.) Bekanntmachungen der Stadt Damme	2
1) Bekanntmachung – Schul-, Jugend- und Sozialausschuss am 04.10.2023	2

## A.) Bekanntmachungen der Stadt Damme

# 1) Bekanntmachung – Schul-, Jugend- und Sozialausschuss am 04.10.2023

Die nächste öffentliche Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses der Stadt Damme findet statt am:

**Sitzungstermin:** Mittwoch, 04.10.2023 um 17:30 Uhr

Ort, Raum: Ratssaal, Rathaus, Mühlenstraße 18, 49401 Damme

### Tagesordnung:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses vom 30.08.2023
- 4. Schulausschuss
- **4.1.** In Angelegenheiten des Rates
- **4.2.** In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses
- 4.2.1 Neubau der Hauptschule

hier: Planungsentwurf der Wiebold LandschaftsArchitektur GmbH zur Umzäunung der neuen Hauptschule

- 5. Jugend- und Sozialausschuss
- **5.1.** In Angelegenheiten des Rates
- **5.2.** In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses
- **5.2.1.** Neubau der Kita St. Theresia, Holter Kapelle hier: Planungsentwurf der Bramlage Schwerter Schönig Architekten GmbH
- **6.** In Angelegenheiten des Fachausschusses
- **6.1.** Mitteilungen der Verwaltung
- **6.2.** Anträge und Anfragen
- 7. Einwohnerfragestunde

Damme, 22.09.2023

Mike Otte

Bürgermeister